GOBIERNO CENTRAL

CLASIFICACION ECONOMICA DEL GASTO - 2023

(Cérdobas)

CONCEPTO

MONTO

TOTAL GASTOS
GASTOS CORRIENTES

Gastos de Consumo
Remuneraciones
Bienes y servicios
Impuestos, derechos, tasas y multas

Gastos de la Propiedad
Intereses
Arrendamientos de tierras y terrenos

Subsidios y Subvenciones a Empresas
Subsidios y subvenciones a entidades empresariales del sector privado

Transferencias y Donaciones Corrientes Otorgadas
Transferencias corrientes al sector privado
Transferencias corrientes al sector publico
Transferencias y donaciones corrientes al sector externo

Otros Gastos Corrientes
Otros Gastos Corrientes

GASTOS DE CAPITAL

Construcciones
Construcciones por contrato
Construcciones por administracion directa

Activos Fijos y otros Activos
Magquinaria y equipo
Activos intangibles

Objetos de valor
Otros objetos de valor

Activos no Producidos
Activos tangibles no producidos de origen natural

Transferencias y Donaciones de Capital Otorgadas
Transferencias de capital al sector privado
Transferencias de capital al sector publico

Inversion Financiera con Fines de Politica
Acciones y participaciones de capital

105,263,103,750
78,011,682,361

49,055,693,790
33,429,778,308
15,625,315,588

599,894

6,242,718,180
6,231,090,448
11,627,732

431,940,484
431,940,484

22,251,329,907
2,885,524,261
19,181,357,365
184,448,281

30,000,000
30,000,000

27,251,421,389

13,763,796,220
12,742,316,106
1,021,480,114

1,998,037,179
1,978,718,953
19,318,226

1,863,409
1,863,409

368,453,666
368,453,666

10,848,155,915
198,399,560
10,649,756,355

271,115,000
271,115,000

Proyecto de Presupuesto General de la Republica - 2023 420




